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Axima Schweiz zufrieden mit Jahresendergebnis 2003

Von der Unternehmensgruppe Axima Schweiz sind erstmals Jahreskennzahlen erhältlich. 

Insgesamt zeigt sich die Gruppe zufrieden mit dem Jahresendergebnis 2003. Für 2004

sind die Aussichten gut.

Im kürzlich erschienenen Jahresbericht der Axima Schweiz weist die Gruppe für 2003 ein
gegenüber dem Vorjahr geschmälertes Umsatzergebnis von total CHF 282 Mio. aus. Als Gründe
für den Umsatzrückgang werden das reduzierte Investitionsvolumen im Hochbau und die
Fokussierung der Geschäftstätigkeit von Axima Schweiz auf den Markt Schweiz aufgeführt. 
Auf der Kostenseite fallen insbesondere die ausserordentlichen Aufwendungen für die fusions-
bedingten, internen Strukturänderungen und die verstärkte Marktausrichtung der Gruppe 
ins Gewicht.

Befriedigende Umsatzrendite und partielles Umsatzwachstum

Axima Schweiz ist es dennoch gelungen, eine im Branchenvergleich zufrieden stellende
Umsatzrendite zu erzielen. Ein bemerkenswertes Umsatzwachstum von 35% verzeichnet der
Bereich Facility Management.

Zuversichtlich für dieses Jahr

Die Unternehmensgruppe plant 2004 den gezielten Ausbau der Geschäftstätigkeit und sieht
Spielraum für weitere Investitionen. Die Aussichten für das laufende Jahr werden mit Blick auf
die gute Auftragslage als viel versprechend bewertet.
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Informationen zu Axima Schweiz 

Die Unternehmensgruppe Axima Schweiz gehört zur belgischen Groupe Fabricom SA und
umfasst die drei Firmen Axima AG, F. Heusser AG und Caliqua AG. 
Die grösste der drei Firmen, die Axima AG, ist in der Schweiz die führende Anbieterin von
technischen Infrastrukturen für Heizung, Lüftung, Klima und Kälte. Die aus verschiedenen
Axima-Gesellschaften fusionierte Firma besteht seit 1.1. 2003. Sie verfügt über ein Nieder-
lassungsnetz mit über 25 Standorten in der Deutsch- und Westschweiz.
F. Heusser AG arbeitet im Sanitär-, Heizungs- und Klimatechnikbereich, Caliqua AG ist auf
Energietechnik spezialisiert.

Finanzberichterstattung

Als organisatorische Einheit ohne eigene Rechtsform ist Axima Schweiz nicht verpflichtet,
einen Geschäftsbericht zu publizieren. Mit den veröffentlichten Kennzahlen im Jahresbericht
2003 will die Unternehmensgruppe einen Beitrag zur Transparenz leisten. Weitere
Informationen dazu finden sich im Jahresbericht 2003.

Auskünfte

Axima Schweiz
Ronald Schlegel
Vorsitzender der Geschäftsleitung
Zürcherstrasse 12
Postfach 414
CH-8401 Winterthur

Telefon: +41 52 262 31 00
Fax: +41 52 262 00 00
Mobile: +41 79 778 06 65
ronald.schlegel@axima.ch
www.axima.ch

Bestellung

Der Axima Schweiz Jahresbericht 2003 ist erhältlich bei Axima AG, Pascal Brulhart, 
Telefon +41 52 262 41 54, Fax +41 52 262 00 00, pascal.brulhart@axima.ch
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Axima AG

Niederlassung Aarau
Hinterdorfstrasse 21
5032 Rohr AG
Tel: +41 (0)62 837 15 15
aarau@axima.ch

Niederlassung Baden
Obere Gasse 4
5400 Baden
Tel: +41 (0)56 204 92 00
baden@axima.ch

Niederlassung Basel
Holeestrasse 87
4015 Basel
Tel: +41 (0)61 306 66 00
basel@axima.ch

Niederlassung Bern
Schönburgstrasse 41
3000 Bern 25
Tel: +41 (0)31 335 82 82
bern@axima.ch

Niederlassung Biel
Lengnaustrasse 10
2504 Biel
Tel: +41 (0)32 325 28 28
biel@axima.ch

Niederlassung Frauenfeld
Metzgerstrasse 5
8501 Frauenfeld
Tel: +41 (0)52 728 00 33
frauenfeld@axima.ch

Niederlassung Freiburg
Route d’Englisberg 17
1763 Granges-Paccot
Tel: +41 (0)26 465 10 10
freiburg@axima.ch

Niederlassung Genf
Chemin du Château-Bloch 10
1219 Le Lignon
Tel: +41 (0)22 979 30 00
geneve@axima.ch

Niederlassung Glarus
Obere Pressi 31
8750 Glarus
Tel: +41 (0)55 640 31 15
glarus@axima.ch

Niederlassung Lausanne
Chemin d’Entre-bois 2bis
1000 Lausanne 8
Tel: +41 (0)21 644 34 34
lausanne@axima.ch

Niederlassung Luzern
Obernauerstrasse 6
6010 Kriens
Tel: +41 (0)41 329 59 59
luzern@axima.ch

Niederlassung Moutier
Chemin de la Courtine 26
2740 Moutier
Tel: +41 (0)32 493 37 27
moutier@axima.ch

Niederlassung Neuenburg
Rue Saint-Honoré 2
2001 Neuenburg
Tel: +41 (0)32 725 68 21
neuenburg@axima.ch

Niederlassung Nyon
La Levratte 28
1260 Nyon
Tel: +41 (0)22 361 95 67
nyon@axima.ch

Niederlassung Olten
Ringstrasse 1
4600 Olten
Tel: +41 (0)62 212 14 63
olten@axima.ch

Niederlassung Rapperswil
Zürcherstrasse 102
8640 Rapperswil
Tel: +41 (0)55 220 69 99
rapperswil@axima.ch

Niederlassung Sarnen
Industriestrasse 20
6060 Sarnen
Tel: +41 (0)41 662 00 30
sarnen@axima.ch

Niederlassung Schaffhausen
Längenberstrasse 7
8200 Schaffhausen
Tel: +41 (0)52 643 13 23
schaffhausen@axima.ch

Niederlassung Solothurn
Luzernstrasse 29
4501 Solothurn
Tel: +41 (0)32 622 51 21
solothurn@axima.ch

Niederlassung St. Gallen
Walenbüchelstrasse 1
9001 St. Gallen
Tel: +41 (0)71 274 01 11
stgallen@axima.ch

Niederlassung Thun
Frutigenstrasse 8
3600 Thun
Tel: +41 (0)33 222 67 22
thun@axima.ch

Niederlassung Winterthur
Zeughausstrasse 70
8411 Winterthur
Tel: +41 (0)52 262 75 55
winterthur@axima.ch

Niederlassung Zug
Untermüli 9
6302 Zug
Tel: +41 (0)41 760 88 11
zug@axima.ch

Niederlassung Zürich
Riesbachstrasse 61
8034 Zürich
Tel: +41 (0)1 386 91 11
zuerich@axima.ch

Axima Lab
Zürcherstrasse 12
8401 Winterthur
Tel: +41 (0)52 262 47 47
axilab@axima.ch

Facility Management
Zürcherstrasse 12
8401 Winterthur
Tel: +41 (0)52 262 41 41
axifm@axima.ch

F. Heusser AG

Hardstrasse 245
8031 Zürich
Tel: +41 (0)1 444 56 56
fheusser@fheusser.ch

Caliqua AG

Bruderholzstrasse 31
4002 Basel
Tel: +41 (0)61 366 35 00
kontakte@caliqua.ch

Axima Schweiz Adressverzeichnis


